
i boc.cantabria.esPág. 2034

JUEVES, 12 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 45

1/2

C
V

E-
20

24
-1

05
09

6.SUBVENCIONES Y AYUDAS
CONSEJO DE GOBIERNO

CVE-2024-10509	 Decreto	97/2024,	de	12	de	diciembre,	por	el	que	se	modifica	el	De-
creto	96/2024,	de	5	de	diciembre,	por	el	que	se	regula	la	concesión	
directa	de	subvenciones	a	los	operadores	registrados	en	la	Indicación	
Geográfica	 Protegida	 Sobao	 Pasiego,	 para	 el	mantenimiento	 de	 la	
actividad	IGP	de	manera	coyuntural,	acogidas	al	régimen	de	minimis.

Con fecha 5 de diciembre de 2024 se publica en el BOC extraordinario nº 43 el Decreto 
96/2024, de 5 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a los 
operadores registrados en la Indicación Geográfica Protegida Sobao Pasiego para el manteni-
miento de la actividad IGP de manera coyuntural, acogidas al régimen de minimis.

Advertidos errores en el cálculo de la cuantía de la subvención que corresponde a cada 
beneficiario, procede modificar el Anexo I del precitado Decreto, sin que ello implique la rea-
pertura del plazo de presentación de solicitudes.

En consecuencia, vistos los informes favorables emitidos, a propuesta de la Consejera de 
Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, y previa deliberación del Consejo de Go-
bierno en su reunión extraordinaria del día 12 de diciembre,

DISPONGO

Artículo Único. Modificación del Anexo I del Decreto 96/2024, de 5 de diciembre, por el que 
se regula la concesión directa de subvenciones a los operadores registrados en la Indicación 
Geográfica Protegida Sobao Pasiego para el mantenimiento de la actividad IGP de manera co-
yuntural, acogidas al régimen de minimis.

Se modifica la redacción del Anexo I del Decreto 96/2024, de 5 de diciembre, que queda 
redactado en los siguientes términos:



i boc.cantabria.esPág. 2035

JUEVES, 12 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 45

2/2

C
V

E-
20

24
-1

05
09

ANEXO I
ENTIDADES A QUIENES SE CONCEDE SUBVENCIÓN Y CUANTÍAS

Nombre/Razón Social NIF KGS/TOTALES €/KGS PRODUCIDOS

RICARDO MARTINEZ REVUELTA ***8234** 535,80 246,33

PEDRO JOAQUIN MARTINEZ CONDE ***8333** 5.400,00 2.482,66

IRENE PELAYO PELAYO ***5596** 2.483,75 1.141,91

VEGA PELAYO S.L. ***3352** 26.676,00 12.264,32

SOBAOS SERAFINA S.L. ***2560** 299.880,00 137.870,16

PASIEGOS DE CANTABRIA S.L. ***7463** 177.108,50 81.425,83

ETELVINA SAÑUDO SOBAOS Y QUESADAS S.C. ***7352** 17.249,80 7.930,61

JOSE RAMON DIEGO COBO ***1099** 6.646,00 3.055,51

JOSELIN SOBAOS Y QUESADAS S.L. ***4505** 141.204,90 64.919,11

CARLOS PARDO DEL OLMO ***5248** 61.803,60 28.414,27

CASA EL MACHO S.L. ***4601** 457.476,00 210.325,10

PABLO PELAYO ALONSO ***0370** 16.732,80 7.692,92

S.A.T. EL ANDRAL ***5245** 91.856,82 42.231,27

TOTALES  1.305.053,97 600.000,00

Disposición transitoria única. Solicitudes presentadas.

El presente Decreto será de aplicación a las solicitudes presentadas en el plazo establecido 
en el artículo 7.2 de Decreto 96/2024, de 5 de diciembre, que ahora se modifica.

Disposición final única. Entrada en vigor.

El presente Decreto entrará en vigor el mismo día de su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 12 de diciembre de 2024.
La presidenta del Consejo de Gobierno,
María José Sáenz de Buruaga Gómez.

La consejera de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación,
María Jesús Susinos Tarrero.

2024/10509


	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-10359	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, para la 
	CVE-2024-10360	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, para la 
	CVE-2024-10362	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación de lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, para 
	CVE-2024-10363	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobaciónde  lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, para 
	CVE-2024-10365	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación de lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, para 
	CVE-2024-10366	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación de lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, para 
	CVE-2024-10367	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación de lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, para 
	CVE-2024-10368	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación de lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, para 
	CVE-2024-10369	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación de lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, para 
	CVE-2024-10370	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, para la 
	CVE-2024-10372	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, para la 
	CVE-2024-10373	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, para la 
	CVE-2024-10374	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación de lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, para
	CVE-2024-10375	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, para la 
	CVE-2024-10376	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, para la 
	CVE-2024-10377	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, para la 
	CVE-2024-10378	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, para la 
	CVE-2024-10379	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación de lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, para
	CVE-2024-10380	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación de lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, para
	CVE-2024-10381	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación de lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, para
	CVE-2024-10382	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación de lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, para
	CVE-2024-10383	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación de lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, para
	CVE-2024-10384	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación de  lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, par
	CVE-2024-10385	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación de lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, para
	CVE-2024-10386	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación de lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, para
	CVE-2024-10387	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación de lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, para
	CVE-2024-10388	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación de lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, para
	CVE-2024-10389	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación de lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, para
	CVE-2024-10390	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación de lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, para
	CVE-2024-10391	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación de lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, para 
	CVE-2024-10392	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación de lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, para 
	CVE-2024-10393	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación de lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, para 
	CVE-2024-10394	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación de lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, para 
	CVE-2024-10395	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación de  lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, para
	CVE-2024-10396	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación de lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, para 
	CVE-2024-10397	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación de lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, para 
	CVE-2024-10398	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación de lista definitiva de admitidos y excluidos, designación de Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, para l
	CVE-2024-10399	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación de lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, para 
	CVE-2024-10400	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación de lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, para
	CVE-2024-10401	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación de lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, para 
	CVE-2024-10402	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación de lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, para
	CVE-2024-10403	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación de lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, para
	CVE-2024-10404	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación de  lista definitiva de admitidos y excluidos, designación de Tribunal y fecha del constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, para
	CVE-2024-10405	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación de lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, para
	CVE-2024-10406	Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación de lista definitiva de admitidos y excluidos, designación del Tribunal y fecha de constitución de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, para



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejo de Gobierno
	CVE-2024-10509	Decreto 97/2024, de 12 de diciembre, por el que se modifica el Decreto 96/2024, de 5 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a los operadores registrados en la Indicación Geográfica Protegida Sobao Pasiego, p



		Gobierno de Cantabria
	2024-12-12T17:14:54+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




